
ORDINANZA N. 75

Oggetto:  SOSPENSIONE  ORDINANZA  N.  71/2009  RECANTE  OGGETTO 
"REGOLAMENTAZIONE LAVORI EDILI".

IL  SINDACO

RICHIAMATA l'ordinanza n. 71/2009 con la quale si regolamentano i lavori edili dal 01/08 al 20/08 
di ogni anno al fine di contemperare gli interessi collegati all’attività edilizia con quelli collegati  
alla prevalente attività turistica;

PRESO  ATTO  che  a  causa  delle  disposizioni  sanitarie   collegate  al  contrasto  della  pandemia 
COVID-19 anche in ambito edilizio le attività pubbliche e private hanno subito notevoli ritardi 
soprattutto a Breuil-Cervinia dove, per le specifiche caratteristiche climatiche legate all’altitudine, i 
mesi adatti ai lavori edilizi sono assai ridotti;

RITENUTO pertanto di facilitare l’attività edilizia sospendendo in via transitoria e per la stagione 
estiva 2021 il divieto di cui all’ordinanza 71/2009 sopracitata;

VISTO:

• l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

• l’art. 27 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 

dell'11.11.2002 e smi;

ORDINA

1. per le ragioni di merito riportate in premessa,  la sospensione dell’ordinanza 71/2009 dalla 
data odierna e fino al 20 Agosto 2021;

2. il personale dell'ufficio Polizia Locale e gli altri  Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 
della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza

RENDE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso 
il presente provvedimento è ammesso:

1. ricorso  alla  stessa  Autorità  che  ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-
annullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

Determina n. 75 del 10/08/2021 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



2. ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. 
Lgs. n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto.

Valtournenche, il 10/08/2021

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 75 del 10/08/2021 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


